2021 年 3 月 22 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 Ａ Ｓ Ｊ

代表者名 代表取締役会長兼社長 丸山 治昭

（コード番号：2351 東証マザーズ）

問合せ先 常務取締役管理本部長 中島 茂喜

（Tel:048-259-5111）

＜マザーズ＞投資に関する説明会開催状況について

 以下のとおり、投資に関する説明会を開催いたしましたので、お知らせいたします。

○ 開催状況

開催日時   2021 年 3 月 19 日 15:00～16:00

開催方法   Web 会議システムによる開催

開催場所   埼玉県川口市栄町三丁目 2 番 16 号 株式会社ＡＳＪ本社ビル

説明会資料名 株式会社ＡＳＪ 2021 年 3 月期第 3 四半期会社説明会

【添付書類】

 １．投資説明会において使用した資料

株式会社ASJ

2021年3月期第3四半期会社説明会

会社概要

会社概要

商号 株式会社ASJ（ASJ INC.)

本社 埼玉県川口市栄町三丁目2番16号

設立 1984年2月15日

事業内容 ネットサービス事業

代表取締役 代表取締役会長兼社長 丸山治昭

資本金 13億7,383万円（2020年12月31日現在）

事業トピックス①「ez-Gov」の提供開始

オンライン電子申請システム
「ez-Gov」の提供開始

資本金1億円以上等の特定法人
が社会保険・労働保険の一部
手続きの電子申請が義務化に
なったことへの対応として、
新規サービスとしてリリース

事業トピックス②「HotBiz」のサービス強化

「HotBiz」のサービス強化

テレワークの拡大に伴い、グ
ループウェアサービスの需要
が高まったことで、Zoom連携
やICカード打刻、タスク管理
等の新機能をリリース

2021年3月期第3四半期業績概要

１.連結貸借対照表

単位：百万円 2020/3/31現在 2020/12/31現在

流動資産 1,469 1,621

非流動資産 2,706 2,760

総資産 4,175 4,382

流動負債 942 1,165

非流動負債 397 367

純資産 2,836 2,849

2.第3四半期連結会計期間損益計算書

単位：百万円 2020/3-3Q累計 2021/3-3Q累計

売上収益 1,762 1,826

売上総利益 567 639

販売管理費 575 625

営業利益（△損失） △7 15

四半期純利益（△損失） △11 9

親会社の所有者に帰属する
四半期純利益（△損失）

△11 9

売上高は、前年同期比3.6%増。第3四半期時点で黒字転換

3.第3四半期連結会計期間キャッシュ・フロー計算書

単位：百万円 2020/3-3Q累計 2021/3-3Q累計

営業活動によるキャッシュ・フロー 223 288

投資活動によるキャッシュ・フロー △177 △282

財務活動によるキャッシュ・フロー 32 130

現金及び現金同等物の増減額 78 135

現金及び現金同等物に係る換算差額 △0 1

現金及び現金同等物の四半期末残高 823 854

営業活動によるキャッシュ・フローは前年同期比29.0%増

通期業績見通し

通期業績見通し

単位：百万円 売上収益 営業利益
親会社株式に帰属する

当期純利益

通期予想 2,500 10 7

前年同期（実績） 2,482 25 24

業績推移は当初の計画の範囲内にある。
配当についても、1株当たり2円配当を行う方針。

当資料に掲載されている業績予想等は、
資料作成時点における弊社の判断に基づいており、
その情報の正確性を保証するものではありません。

従いまして、様々な要因等により本業績予想とは
異なる結果になりうることもご承知おきください。

注意書き